CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

•

INDICAÇÃO Nº 227 /2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
' . '

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO à concessionária de energia ENEL,

a adoção de medidas para a ampliação da rede de iluminação pública no Distrito de

Gostosa, Município de Amontada-CE, envolvendo a expansão do sistema; ·com a

· instalação de novos postes, fiação e luminárias em locais onde ainda não há iluminação,

JUSTIFICATIVA

' A ampliação da iluminação pública não só melhora a segurança e a qualidade de vida,

mas também impulsiona o desenvolvimento econômico e social sustentável dessa região.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 06 de fevereiro de 2025 .

'-
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONfA0.4
f'>l) Aprovado ( ) Desaprovadó

. ( )AE.r ivad~ Em,tl....\
-- -- l

Presi ente